
472580-2024 Page 1/3

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 472580-2024 - Gara

Italia – Supervisione di progetti e documentazione – CE 269823 - TARANTO - SERVIZIO DI 
VERIFICA PFTE E PE E SUPPORTO AL RUP
OJ S 152/2024 06/08/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Ministero della Difesa
E-mail: geniodife@postacert.difesa.it
Forma giuridica del committente: Autorità governativa centrale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Difesa

2. Procedura

Procedura
Titolo: CE 269823 - TARANTO - SERVIZIO DI VERIFICA PFTE E PE E SUPPORTO AL RUP
Descrizione: GARA EUROPEA CON PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INGEGNERIA PER LA VERIFICA DELLA 
PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÁ TECNICA ED ECONOMICA E DELLA 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA, COMPRESO IL SUPPORTO AL RUP, PER IL 
“PROGRAMMA BASI BLU – INTERVENTO “C” – REALIZZAZIONE DEL NUOVO PONTILE 
CHIAPPARO – STAZIONE NAVALE MAR GRANDE DI TARANTO”
Identificativo della procedura: a1ca19f9-5b0d-415a-a8f6-0a12858f3952
Identificativo interno: DEFAULT_VALUE_CHANGE_ME
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71248000 Supervisione di progetti e documentazione

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 940 834,98 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
L'offerente deve presentare offerte per tutti i lotti

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale

5. Lotto

Lotto: LOT-0001

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/472580-2024
mailto:geniodife@postacert.difesa.it


472580-2024 Page 2/3

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

Titolo: CE 269823 - TARANTO - SERVIZIO DI VERIFICA PFTE E PE E SUPPORTO AL RUP
Descrizione: GARA EUROPEA CON PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INGEGNERIA PER LA VERIFICA DELLA 
PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÁ TECNICA ED ECONOMICA E DELLA 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA, COMPRESO IL SUPPORTO AL RUP, PER IL 
“PROGRAMMA BASI BLU – INTERVENTO “C” – REALIZZAZIONE DEL NUOVO PONTILE 
CHIAPPARO – STAZIONE NAVALE MAR GRANDE DI TARANTO”
Identificativo interno: CE 269823

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71248000 Supervisione di progetti e documentazione

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 940 834,98 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 12/09/2024
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.difesa.it/amministrazione-trasparente/geniodife
/pubblicazione/documenti-di-gara/geniodife-ce-269823-taranto-servizio-di-verifica-pfte-e-pe-e-
supporto-al-rup/55033.html

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms
/vetrina_bandi_priv.html?filter=AB
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 24/09/2024 12:00:00 (UTC)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Consentita
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

https://www.difesa.it/amministrazione-trasparente/geniodife/pubblicazione/documenti-di-gara/geniodife-ce-269823-taranto-servizio-di-verifica-pfte-e-pe-e-supporto-al-rup/55033.html
https://www.difesa.it/amministrazione-trasparente/geniodife/pubblicazione/documenti-di-gara/geniodife-ce-269823-taranto-servizio-di-verifica-pfte-e-pe-e-supporto-al-rup/55033.html
https://www.difesa.it/amministrazione-trasparente/geniodife/pubblicazione/documenti-di-gara/geniodife-ce-269823-taranto-servizio-di-verifica-pfte-e-pe-e-supporto-al-rup/55033.html
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/vetrina_bandi_priv.html?filter=AB
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/vetrina_bandi_priv.html?filter=AB


472580-2024 Page 3/3

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15. Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale territorialmente 
competente

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Ministero della Difesa
Numero di registrazione: 80411120589
Servizio: Direzione Generale dei Lavori
Località: Roma
Paese: Italia
E-mail: geniodife@postacert.difesa.it
Telefono: +390636806173
Indirizzo internet: www.difesa.it
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): www.difesa.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale territorialmente competente
Numero di registrazione: 80427570587
Località: SEDE COMPETENTE
Paese: Italia
E-mail: urp.rm@giustizia-amministrativa.it
Telefono: +390632872517
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 3e13877d-06cf-437e-9ac7-1e0f9bcc8623 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 05/08/2024 10:02:20 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 472580-2024
Numero dell'edizione della GU S: 152/2024
Data di pubblicazione: 06/08/2024

mailto:geniodife@postacert.difesa.it
http://www.difesa.it
http://www.difesa.it
mailto:urp.rm@giustizia-amministrativa.it

		2024-08-05T22:10:29+0000




